



Zagreb, 14. veljača 2018. godine

Predmet: **Sanacija i rekonstrukcija portala prometnih znakova na dionici autoceste A6 Oštrovica - Orehovica** (ev. broj: 6-B-18)
– Odgovori na pitanje ponuditelja

1. Pitanje:

Stacionaža 71+900

Da li je konstrukcija portala kompletno demontirana ili je zbog sigurnosnih razloga demontirana samo greda? Gdje se nalazi demontirana konstrukcija portala? Da li su prometne ploče demontirane sa konstrukcije portala? Da li su nosači prometnih ploča demontirani sa konstrukcije portala?

U projektu se navodi da nosači rasvjete nisu razmatrani u projektu dok se u troškovniku (Bravarski radovi Stavka 6.) traži izrada novih nosača ili demontaža i prepravljjanje i montaža postojećih nosača rasvjetnih tijela. Molimo informaciju da li se traže novi nosači ili će se prepravljati postojeći nosači rasvjetnih tijela? Ako idu novi nosači, molimo dostavite detalj nosača rasvjetnog tijela koji je potrebno izraditi. Ako će se vršiti prepravljjanje starih nosača, molimo informaciju gdje su stari nosači, kojih su dimenzija i vrste materijala te na koji način je zamišljeno prepravljjanje.

Da li je potrebno montirati i nove prometne ploče? Da li Investitor osigurava nove prometne ploče i spojni material?

Odgovor:

Demontirana je cijela konstrukcija portala i nalazi se na stacionaži 71+900 (u zelenom pojasu. prometne ploče su demontirane sa konstrukcije portala i potrebno ih je ponovno montirati. svi nosači se nalaze na portal.

Dobava i montaža rasvjetnih tijela predmet su drugog predmeta nabave, tako da se mogu zanemariti. Potrebno je izvesti sve predradnje kako bi se radovi na montaži rasvjetnih tijela mogli nesmetano izvesti. Investitor će koordinirati rad izvođača na montaži rasvjetnih tijela s montažom portala.

Izvođač je dužan postaviti “stare” prometne ploče koje se nalaze u TJO Čavle.

2. Pitanje:

Stacionaža 77+500

Da li je konstrukcija portala demontirana? Gdje se nalazi demontirana konstrukcija portala? Da li su prometne ploče demontirane sa konstrukcije portala? Gdje se nalaze prometne ploče? Da li su nosači prometnih ploča demontirani sa konstrukcije portala?



Odgovor:

Konstrukcija portala nije demontirana, a prometne ploče nalaze se na portal kao i nosači prometnih ploča nisu demontirani.

3. Pitanje:

Stacionaža 72+720

Gdje se nalazi demontirani portal? Da li je demontiran u komadu ili je rastavljen na elemente? Da li su svi elementi portala (vijčana roba, nosači SPZ-ova i ostalo) dostupni za preuzimanje? Da li su SPZ-ovi demontirani sa portala? Gdje se nalaze? Da li ugradnja SPZ-ova uključuje i spajanje u sustav i puštanje u rad?

Odgovor:

Portal je demontiran u komadu i nalazi se u zelenom pojasu na stacionaži km 72+720.

Na portalu su se nalazile dva prometna znaka B36 (Zabrana prolaska bez zaustavljanja – cestarina), jedan PZ C101 te rasvjeta i dva treptača, a koji su demontirani te ih je potrebno ponovno montirati. Prometne ploče su uTJO Čavle. Potrebno je prilikom montaže portala osigurati punu funkcionalnost portala. (prema slici)



4. Pitanje:

Stacionaža 64+200

Da li je Investitor sa prometnom pločom uskladištio i spojni materijal potreban za ponovnu montažu prometnog znaka?

Odgovor:

S prometnom pločom uskladišten je i spojni material.



5. Pitanje:

Stacionaža 63+900

Da li je prometna ploča na portalnoj konstrukciji i nisu potrebne nikakve preinake vezano za nju?

Odgovor:

Prometna ploča je na konstrukciji i nisu potrebne nikakve preinake vezano za nju.